
MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL
PROCURADORIA GERAL DA REPÚBLICA

PORTARIA PGR/MPF Nº 551, DE 10 DE SETEMBRO DE 2021

O PROCURADOR-GERAL DA REPÚBLICA, no uso das atribuições, com

fundamento no art.  49,  inciso XX, da  Lei Complementar n° 75,  de 20 de maio de 1993,

considerando o previsto no art. 2º, inciso I, da Portaria PGR nº 825, de 14 de novembro de

2013, e tendo em vista o contido no Ofício nº 4578.2021 - GAB/PGT, de 9 de setembro de

2021, resolve:

Art.  1º  Designar  a  Procuradora  do  Trabalho  CLAIZ  MARIA  PEREIRA

GUNÇA DOS SANTOS para atuar como membro auxiliar na Assessoria Jurídica Trabalhista

do Gabinete do Procurador-Geral da República, com ônus para a origem.

Art. 2º Fixa o período de 15 (quinze) dias de trânsito.

Art. 3º Esta portaria produz efeitos a partir da data de sua publicação.

ANTÔNIO AUGUSTO BRANDÃO DE ARAS

Este texto não substitui o publicado no DOU, Brasília, DF, 13 set. 2021. Seção 2, p. 5  1  .  

http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/228733
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/20627
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/20627
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/leis/lcp/Lcp75.htm

